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Som forfattere var Sigrid Undset og Ronald Fangen tydelige i samfunnsdebatten på 
1930-tallet. De markerte seg tidlig mot den framvoksende nazismen, noe de senere fikk 
lide for. De var tydelige kristne, den ene katolikk og den andre lutheraner. De hadde 
begge en periode som formann i Den norske forfatterforening. Og i noen år bodde de 
bare noen kilometer fra hverandre, Undset på Bjerkebæk i Lillehammer og Fangen på 
Dusgård i Ringsaker. 
Hva var det som gjorde at de tidlig advarte mot trusselen fra Hitler, lenge før mange 
andre i mellomkrigstiden? Hvordan begrunnet de sin motstand? Argumenterte 
katolikken Undset annerledes enn lutheraneren Fangen? Hvilke konsekvenser fikk dette 
for dem under krigen? Og, som nære medarbeidere i Forfatterforeningen, og dertil 
nesten naboer i noen år, hvor godt kjente de hverandre? 

To av våre fremste kjennere av henholdsvis Undset og Fangen, de emeriterte 
professorene Liv Bliksrud (Universitetet i Oslo) og Jan Inge Sørbø 
(Høgskolen i Volda) vil belyse disse spørsmålene i hvert sitt foredrag. 

Liv Bliksrud har skrevet en lang rekke bøker og artikler om eldre og 
nyere norsk litteratur, med særlig vekt på Undset, bl.a. Natur og 
normer hos Sigrid Undset (1988) og Sigrid Undset (1997), og hun har 
utgitt hennes Essays og artikler (4 bind, 2004-2008).  

Jan Inge Sørbø er forfatter av mange skjønnlitterære og 
faglitterære bøker. Bl.a. har han i Over dype svelg (1999) skrevet 
om Ronald Fangen, og hans nærkamp mot destruksjonskreftene i 
sin tid, noe som også har aktualitet i dag. 

Innledningsvis vil Tone Modalsli, fhv førsteamanuensis ved 
Nasjonalbibliotekets seksjon for privatarkiver, si litt om relasjonen 
mellom Undset og Fangen, primært ut fra brev i bibliotekets samling. 

Etter foredragene blir det kaffe og kaker. Det hele avsluttes med en oppsummerende 
samtale mellom Bliksrud og Sørbø. Hvordan kan vi relatere dette til dagens situasjon? 

Arrangør er Ringsaker kirkeakademi, i samarbeid med Brøttum menighet, Ringsaker 
historielag og Ringsaker bibliotek. 

Billettpris kr 200 (kr 150 for medlemmer av Ringsaker kirkeakademi). Forhåndssalg på 
hoopla.no, eller billettkjøp ved inngangen. 


